
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «НЕКРАСОВСКАЯ СШ») 

 

ПРИКАЗ 
 

28.02.2025                                         с.Некрасовка                                                 № 46 

                                                           

 

Об организации и проведении 

всероссийских проверочных 

работ в МБОУ «Некрасовская 

СШ» Советского района 

Республики Крым в 2024/2025 

учебном году 

 
           На основании приказа Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 25.02.2025 №297 «Об организации и проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Республики Крым в 2024/2025 учебном году, приказа МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым» от 27.02.2025 №92 «Об 

организации и проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым», в 

целях осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в 

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами 

и федеральными основными образовательными программами 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение ВПР в соответствии с порядком и графиком 

проведения ВПР, утвержденными приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Респyблики Крым от 25.02.2025 М 297 «Об организации и проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Республики Крым в 2024/2025 учебном году». 

2. Назначить муниципальным координатором по проведению руководителя 

МО Фонину О.А. 

3. Персональную ответственность за объективность проведения, проверку и 

загрузку форм сбора результатов возложить на руководителя МО Фонину О.А. и 

учителей, преподающих предмет, по которому проводится ВПР. 

4. Руководителю МО Фониной О.А.: 

4.1. Организоватъ проведение ВПР в соответствии с Порядком, Графиком 

проведения ВПР в общеобразователъных организациях Республики Крым и 

графиком формирования организационных и информационных ресурсов для 

проведения ВПР в общеобразовательных организациях Республики Крым 

(Приложения 1, 2, З к приказу Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 25.02.2025 №297 «Об организации и проведении 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: nekrasov.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" СОВЕТСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 10.02.2025, 12:16
Действителен до: до 06.05.2026, 12:16

Ключ подписи: 00F180346CC6A24978EEAB651B12B49051



2 
 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Республики Крым в 2024/2025 учебном году». 

4.2. Обеспечить: 

4.2.1. соблюдение требований федеральных и региональных нормативных 

правовых актов, инструктивно-методических материалов по проведению 

мониторинга качества подготовки обучающихся в общеобразовательных 

организациях в форме ВПР; 

4.2.2. назначение ответственных организаторов, организаторов в аудитории, 

технических специалистов и экспертов по проверке работ; 

4.2.3. определение дат проведения ВПР в соответствии с Графиком 

проведения ВПР; 

4.2.4. техническую готовность к проведению работ; 

4.2.5. внесение изменений в календарно-тематическое планирование и 

расписание учебных занятий (при необходимости); 

4.2.6. объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с 

критериями; 

4.2.7. проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х 

рабочих дней после проведения каждой ВПР; 

4.2.8. соблюдение мер информационной безопасности при проведении и 

проверке ВПР; 

4.2.9. проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам 

проведения ВПР, формирование у участников позитивного отношения к 

проведению ВПР; 

4.2.10. размещение на сайте единого графика проведения оценочных 

процедур. 

4.3. Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в 

отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор                                                М.М. Борисевич 
 

 

        

 

 


